2oc.:!f7
маи г. Москва

О проведении международной конференции «Актуальные вопросы теплоэнергетики и

теплотехникю), посвященной 90-летнему юбwtею кафедр ТЭС и ТОТ.

В целях развития и стимулирования интереса научных сотрудников, преподавателей,

аспирантов, молодых учёных и специалистов вуза, а также в целях повышения имиджа

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) в России и за рубежом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с «29)) по «30» июня 2020 года международную конференцию
«Актуальные вопросы теплоэнергетики и теплотехникю), посвященную 90-
летнему юбилею кафедр ТЭС и ТОТ в МЭИ (далее - мероприятие).

2. Утвердить составы программного и организационного комитетов в соответствии с
приложением №! к настоящему приказу.

3. Ответственными за проведение мероприятия назначить зав. каф. ТОТ

им. МЛ. Вукаловича К.А. Орлова и заместителя заведующего кафедрой ТЭС Дудолина
А.А.

4. Директору ИВЦ А.В. Бобрякову разработать сайт конференции http://ptppe.mpei.ru в
рамках Портала МЭИ и обеспечить его техническую поддержку; обеспечить
возможность выступлений докладчиков по видео-конференц-связи.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рога.пев

&}r:JpИЛ<JfJiHИeNol
к приказу от «·_У_;~ C:Z 2020 г.

№ /{l;t
Международная конференции «Актуальные вопросы теплоэнергетики и

теплотехннкю; ;;, посвященной 90-летнему юбилею кафедр ТЭС и ТОТ.
Организаторы

Национальный исследовательский

университет «МЭИ>>

Программный комитет

Председатель:

Рогалев Н.Д.

Сопредседатели:

Тупов В.Б. - профессор

Александров А.А. - профессор

Члены программного комитета

Филиппов С.П. - академик

Дедов А.В. - член-корр. РАН

Григорьев Б.А. - член-корр. РАН

Аллам Дж. Р. - лауреат премии Глобальная

энергия

Петрова Т .И. - профессор

Солодов А.П. - профессор

Организационный комитет

Председатель:

Буров В.Д. - профессор

Сопредседатели:

Дудолин А.А. - доцент

Орлов К.А. - доцент

Члены оргкомитета

Прохоров В.Б. - профессор

Чернов С.Л. - доцент

Сиденков Д.В. - доцент

НИУ «МЭИ>;

НИУ «МЭИ»

НИУ «МЭИ»

НИУ «МЭИ>;

РАН

НИУ «МЭИ;>

мэи

МЭИ

мэи

Координатор:

Большакова И.А. - ассистент

Ученые секретари:

кафедра ТЭС:

кафедра ТОТ:

Колышницына С.А.